1

Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 18.11.2021                                                                                            №7449

О внесении изменений в схему

размещения нестационарных

торговых объектов на территории

муниципального образования город

Набережные Челны, утвержденную

постановлением Исполнительного комитета

от 25.10.2016 № 5610 «Об утверждении

схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального

образования город Набережные Челны»

В соответствии пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007

№ 19/8, постановлением Исполнительного комитета от 11.11.2016 № 5925

«Об утверждении положения о порядке размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны»,

решением Комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны

от 08.07.2021 № 5, от 21.10.2021 № 8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны,

утвержденную постановлением Исполнительного комитета от 25.10.2016 № 5610

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны»

(далее - схема) (в редакции постановлений Исполнительного комитета

от 15.09.2017 № 5527, от 17.11.2017 № 7048, от 07.05.2018 № 2523, от 18.10.2018

№ 6197, от 30.04.2019 № 2266, от 11.11.2019 № 5788, от 17.03.2020 № 1259,

от 30.03.2020 № 1556, от 04.09.2020 № 4391, от 02.03.2021 № 1401, от 26.03.2021

№ 2089, от 12.04.2021 № 2485, от 10.09.2021 № 5965) следующие изменения:

1) исключить из схемы места размещения нестационарных торговых

объектов согласно приложению № 1;

2) включить в схему места размещения нестационарных торговых объектов

согласно приложению № 2.

2

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления и размещение его

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан

(pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны

в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                       Ф.Ш. Салахов

3

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «18» ноября 2021 №7449

Перечень мест размещения нестационарных торговых объектов,

 подлежащих исключению из схемы размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования город Набережные Челны

№

п/п

Порядковый

№

Местонахождение

объекта

(адрес)

Тип

объекта

Координаты поворотных

точек границ объекта

Специализация

объекта
Использование объекта

Автозаводский район

1.  56 район ж/д 51/01
киоск

8 кв.м

473412.367751 2324933.418880

473408.242772 2324937.473159

473404.757623 2324933.882399

473408.860188 2324929.850151

473412.367751 2324933.418880

молоко,

молочная

продукция

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

2.  58 район ж/д 25/15
киоск

15 кв.м

473002.992269 2325749.009464

473005.916132 2325746.268916

473008.457763 2325748.980557

473005.533900 2325751.721104

473002.992269 2325749.009464

питьевая вода

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

3.  59 район ж/д 47/14
киоск

6 кв.м

472513.786277 2323883.174860

472510.880000 2323886.000000

472508.466107 2323883.516781

472511.372384 2323880.691641

472513.786277 2323883.174860

питьевая вода

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

4

4.  60 район ж/д 25/15
тонар

17 кв.м

473005.916132 2325746.268916

473009.308369 2325743.089359

473011.850000 2325745.801000

473008.457763 2325748.980557

473005.916132 2325746.268916

продоволь

ственные

товары

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

5.  63 район ж/д 49/22
киоск

24 кв.м

472904.406000 2324791.794000

472910.988728 2324785.269987

472914.004604 2324788.313005

472907.421875 2324794.837018

472904.406000 2324791.794000

продоволь

ственные

товары

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

Центральный район

6.  118 район ж/д 58/23
киоск

6 кв.м

468287.172000 2322858.450000

468289.643000 2322860.784000

468287.716580 2322862.823496

468285.245580 2322860.489496

468287.172000 2322858.450000

питьевая вода

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

7.  126
ул. Ш. Усманова,

в районе ж/д 45/02

тонар

6 кв.м

471485.816172 2322945.743543

471488.502000 2322942.932000

471490.201002 2322944.555032

471487.515174 2322947.366575

471485.816172 2322945.743543

продоволь

ственные

товары

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

5

8.  134
ул. Ш. Усманова, в

районе ж/д 45/02

киоск

10 кв.м

471482.990000 2322948.702000

471485.816172 2322945.743543

471487.515174 2322947.366575

471484.689002 2322950.325032

471482.990000 2322948.702000

реализация

мороженого

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

9.  121 район ж/д 45/09
киоск

10 кв.м

471884.624000 2323276.283000

471882.047000 2323278.944000

471880.093496 2323277.052162

471882.670496 2323274.391162

471884.624000 2323276.283000

продоволь

ственные

товары

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

10.  165 район ж/д 45/13
киоск

6 кв.м

471796.740000 2323569.810000

471796.720000 2323568.780000

471797.830000 2323567.730000

471800.820000 2323570.780000

471799.710000 2323571.830000

ремонт обуви

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

11.  172.13

пр. Чулман, район

ж/д 37/21, за

Торговым центром

1043 «МЕТРО

Кэш энд Кэрри»

павиль

он

12 кв.м

469242.16 2321255.65

469241.35 2321258.54

469237.50 2321257.45

469238.31 2321254.56

469242.16 2321255.65

реализация

овощей

и фруктов

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

6

Комсомольский район

12.  51.19

поселок ГЭС,

пр. М. Джалиля,

в районе

маг. «Сафар»

киоск

12 кв.м

465196.323 2317464.043

465192.563 2317465.413

465191.533 2317462.603

465195.293 2317461.223

реализация

овощей,

фруктов, ягод

бахчевых

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,

начальника управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                     А.Ф. Бареева

7

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «18» ноября 2021 №7449

Перечень мест

размещения нестационарных торговых объектов, подлежащих включению в схему размещения нестационарных

торговых объектов на территории муниципального образования город Набережные Челны

№

п/п

Порядковый

№

Местонахождение

объекта

(адрес)

Тип

объекта

Координаты поворотных

точек границ объекта

Специализация

объекта
Использование объекта

Центральный район

1.  172.27
Автодорога М7 в районе

ул. Металлургическая

Павильон

50 кв.м

463961.53 2328859.82

463957.95 2328863.32

463964.93 2328870.48

463968.51 2328866.99

реализация

саженцев

субъекты малого

и среднего

предпринимательства

И.о. заместителя Руководителя Аппарата,

начальника управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                                                                                                        А.Ф. Бареева